
COPIA
Deliberazione n° 40
in data 28-03-2018

COMUNE DI PORPETTO
PROVINCIA DI UDINE

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:
obiettivi accessibilità anno 2018

L’anno  duemiladiciotto, addì  ventotto del mese di marzo alle ore 18:35 nella Residenza Municipale, in
seguito a convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello, risultano presenti i Signori:

Presenti Assenti
Dri Andrea SINDACO Presente
Bernardi Simone Vicesindaco Presente
Di Pascoli Alberto Assessore Presente
Zanchin Arianna Lucia Assessore Presente
Taverna Turisan Elisa Assessore Presente

Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott.  Stanig Eva.

Il Sig. Dri Andrea nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza
dichiara aperta la seduta.

Pone quindi in discussione l’argomento indicato in oggetto.



Proposta di Deliberazione
Premesso che:
l'articolo 9, comma 7, del Decreto Legge 18 ottobre 2012 n. 179, convertito con
modifiche dalla Legge 17 dicembre 2012 n. 221, prevede che "entro il 31 marzo di
ogni anno, le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1,comma 2, del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, pubblicano nel proprio sito web, gli obiettivi di
accessibilità per l'anno corrente" e lo stato di attuazione del piano di utilizzo del
telelavoro;
il suddetto articolo, intervenuto a modificare l'art.4 della Legge n.4/2004, ha
introdotto l'obbligo di mettere a disposizione del dipendente disabile la
strumentazione informatica adeguata alla specifica disabilità, anche in caso di
telelavoro, in relazione alle mansioni effettivamente svolte dal lavoratore;
le pubbliche amministrazioni, per garantire l’accessibilità ai propri siti, devono
rispettare i requisiti tecnici previsti nell’allegato A del D.M. 8 luglio 2005;

Tenuto conto che il telelavoro è una modalità di prestazione di lavoro svolta da un/una
dipendente in qualsiasi luogo ritenuto idoneo (esterno alla sede di lavoro) dove la
prestazione sia tecnicamente possibile ed è caratterizzato dal supporto di tecnologie
informatiche che consentano il collegamento con l'Amministrazione di appartenenza;

Rilevato che il Comune non ha ritenuto di utilizzare il telelavoro come opportunità
organizzativa per l'assenza di problematiche e specifiche esigenze organizzative;

Rilevato che il Comune non ha dipendenti disabili;

Dato atto che l’Agenzia per l’Italia Digitale ha emanato la Circolare n. 1/2016, in
sostituzione ed aggiornamento della Circolare n. 61/2013, che, tra l’altro, definisce le
modalità di pubblicazione degli obiettivi di accessibilità che le pubbliche
amministrazioni sono tenute annualmente a pubblicare sul proprio sito web;

Rilevato che la citata Circolare 1/2016 conferma il modello A “Questionario di
autovalutazione” che permette alle amministrazioni di valutare lo stato di
adeguamento dei propri siti e servizi web alla normativa sull'accessibilità;

Preso atto altresì che con la sopracitata Circolare 1/2016 è stato sostituito, con una
applicazione web per facilitare il caricamento degli Obiettivi di accessibilità alle
pubbliche Amministrazioni, il precedente  modello B, previsto dalla Circolare 61/2013;

Ritenuto di approvare gli obiettivi di accessibilità agli strumenti informatici del Comune
per l'anno 2018,  per la predisposizione e la relativa pubblicazione degli obiettivi
annuali di accessibilità prevista dalla legge, allegato  alla presente  quale parte
integrante e sostanziale;

Preso atto degli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e tecnica
contabile, resi dai Responsabili di Servizio ai sensi del T.U.E.L.;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,



DELIBERA

di approvare gli obiettivi di accessibilità del Comune per l'anno 2018, allegati alla1)
presente quali parte integrante  e sostanziale;

di rimandare a successivo provvedimento la nomina formale all’interno dell’Ente2)
di persona responsabile dell’accessibilità del sito istituzionale;

di demandare al Responsabile di Area, ciascuno per la parte di competenza , di3)
provvedere agli adempimenti inseriti nel documento “obiettivi di accessibilità per
l’anno 2018”;

di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione4)
Trasparente”, sotto sezione “Altri contenuti” nonché il link all’applicazione web
messa a disposizione dall’AGID in cui sono caricati gli Obiettivi di accessibilità alle
pubbliche Amministrazioni.

Sulla proposta, si rende il parere di regolarità tecnica previsto di cui all’art.49 del D.Lgs. 267/00: Favorevole
28-03-2018

Il Responsabile del Servizio
F.to Stanig Eva



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

Il SINDACO Il Segretario Comunale
F.to Dri Andrea F.to dott. Stanig Eva

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONI

SI ATTESTA

CHE la presente deliberazione:

E’ stata affissa in copia all’Albo Pretorio il 30-03-2018 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 14-04-2018
(art. 1, comma 15 / 19, L.R. 21/03 e succ. mod.).
E’ stata comunicata ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 1, comma 16, L.R. 21/03 e succ. mod. .

Data 30-03-2018
L’impiegato responsabile
F.to Mauro Laura

Reg. Pubbl. nr. 165

ESITO PUBBLICAZIONE

Si attesta che nel periodo di pubblicazione non sono pervenuti reclami e/o denunce avverso la presente
deliberazione.
Si attesta che nel periodo di pubblicazione è pervenuto il reclamo registrato al protocollo generale dell’ente
n. ___________ del ___________ .

L’impiegato responsabile
F.to Mauro Laura

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.
Lì, ……………..

L’INCARICATO


